
事務事業マネジメントシート

令和 3

1

15

期間限定複数年度

( 年度～ 年度）

単位 区分 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度

見込

実績

見込

実績

見込

実績

単位 区分 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

単位 区分 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

01 03 01 03 大事業 中事業

23 30
1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 5 年度

68

34

0

0

35

137

千円

千円

千円

千円

3 3

1 2 3

89

46

0

0

51

    

90

01374

58

自立支援育成医療給付費

見込
前年比

0

33.3%

イ 医療費の支払 → イ 年間支払回数 回

12 12 12

1 8 10

8.3% 66.7% 83.3% #DIV/0!

    

ア
相談・受付・審査・決定・受給者
証の発行 → ア 申請受付件数 件

3 3 3 3 3

1 1 1

33.3% 33.3%

    

33.3% 66.7% 100.0% 100.0%

31 2人

3 3 3

ア 18歳未満の身体障害児 → ア
18歳未満の身体障害児で医療を必要
とするもの

人
3 3 3

ウ → ウ

→

②意図（対象をどのような状態にしたいのか） ⑤成果指標（意図の達成度）

イ

→

ア
障害児の生活の能力を向上さ
せる → ア 生活の能力が向上した障害児数

→

政策名

施策名

令和

事業番号 保健福祉課 年度課長名

福祉課 担当者・シート作成者係名

障害者総合支援法
01374

簡易年度　事後評価・決算

自立支援育成医療給付費

45 県支出金45

その他特財

町　債

90

作成

こころあたたかい福祉の里づくり

根拠法令等

所管課名

障害者(児）福祉の推進

令和4年11月

安道　智秋

阪手　彩香

33.3%

45

90

7

款

実 績

42

予算科目
会計

ウ → ウ

実 績
予算

（千円）
前年比

ウ

③主な活動内容 ⑥活動指標

その他特財

14国庫支出金

一般財源

自立支援給付費県負担金：育成医療

255

95 21 55 53

190 90 国庫支出金

0

予算執行率

合計(A)

県支出金

町　債

58

217

委託料

233 193 193

手数料

支出事業内容

財源名称

支出事業内容

349

一般財源

扶助費

トータルコスト(A+B)

主　な

人件費計(千円)(B)

最終予算額

（決　算）

主　な

186

27781

220

5

233 千円

0

3

10

196

1 1

18

31

通信運搬費

手数料

委託料

扶助費

255

193

6通信運搬費

18

28

合計

8

193

60 6250

31

（予　算）

2

③開始したきっかけ（いつ頃、どんな経緯で）

関係法令の改正により平成25年度から県より権
限移譲されたため

②今年度の事業内容（具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する）

障害児のうち厚生労働省令で定める身体障害のある者の健全な育成を図る
ために必要な医療を給付する。
相談・申請受付→審査→認定（不認定）通知及び受給者証の発行→医療費
の支払い

93.1%

1

62

④対象指標

45

1 1

延べ業務事務時間

10 58

従事正職員人数

15

61

①事業期間

3

事業番号

１．事務事業の概要

イ

①対象（誰、何を対象にしているのか）　　

見込見込実績

２．事務事業の対象・意図・活動・成果指標

イ

社会福祉費

18

64 33 5868

項 目

一般会計

3

自立支援給付費国庫負担金：育成医療

96

民生費

110

実績実 績見込

障害者福祉費

実 績
決算

（千円）

103

予算上の事業名

３．事務事業の予算・コスト概要

単年度繰返し

単年度のみ

イ

ウ

3 3

3

事務事業名

1

1

3

212

千円

千円

千円

千円


