令和 **3** 年度 事後評価・決算 **事務事業マネジメントシート 筒易** 令和4年11月 作成

事業番号	事務事業	名	自立支援育成医療給付費		安道 智秋		
01374	政策名	1	こころあたたかい福祉の里づくり	係名	福祉課	担当者・シート作成者	阪手 彩香
01374	施策名 15		障害者(児)福祉の推進	根拠法令等	障害者総合支援	是法	

1. 事務事業の概要

l	①事業期間	②今年度の事業内容(具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する)	③開始したきっかけ(いつ頃、どんな経緯で)
	☑ 単年度繰返し	BBBB - 2 + E + 2 + B + A - 2 + 4 + B + B - 4 + 7 + A - B + A + 7 + 4 - B - 7	
I		障害児のうち厚生労働省令で定める身体障害のある者の健全な育成を図る ために必要な医療を給付する。	 関係法令の改正により平成25年度から県より権
ı	(年度~年度)	相談・申請受付→審査→認定(不認定)通知及び受給者証の発行→医療費 の支払い	限移譲されたため
ĺ	□ 単年度のみ	·/	

2	. 事	「務事業の対象・意図・活動・成果	指標									
(D対:	象(誰、何を対象にしているのか)		4)対	象指標	単位	区分	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度	5 年度
	ア	18歳未満の身体障害児	\rightarrow	ア	18歳未満の身体障害児で医療を必要とするもの	人	見込実績	3	3	3	3	3
	 イ		\rightarrow	1	<u> </u>		見込	'			***************************************	*************
	1			-			実績				********	*********
	ゥ		\rightarrow	ゥ			見込					
			ĺ				実績				*****************	***********
				□ → b □ → b		I						
(2)意[2	(対象をどのような状態にしたいのか)		5)灰	果指標(意図の達成度)	単位		1 年度	2 年度			5 年度
		障害児の生活の能力を向上さ					目標	3	3	3	3	3
	ア	せる	\rightarrow	ア	生活の能力が向上した障害児数	人	実績	1	2	3	***************************************	******************
							達成率	33.3%	66.7%	100.0%	*************	100.0%
							目標					
	イ		\rightarrow	イ			実績				***************************************	***************
							達成率				********	
							目標					
	ウ		\rightarrow	ゥ			実績				*****************	***************************************
							達成率				************	

③主	③主な活動内容											
ア	相談・受付・審査・決定・受給者 証の発行											
1	医療費の支払											
ゥ												

	⑥活	動指標	単位	区分	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度	5 年度
				目標	3	3	3	3	3
→	ア	申請受付件数	件	実績	1	1	1	***********	*********
				達成率	33.3%	33.3%	33.3%		33.3%
				目標	12	12	12		
→	1	年間支払回数	回	実績	1	8	10		******
				達成率	8.3%	66.7%	83.3%	**********	#DIV/0!
				目標					
→	ゥ			実績				***********	******
				達成率				***********	

3. 事務事業の予算・コスト概要

3. 事務争			1/1/																	
予算科目		計	01	款	7	03	項	01		目	03	大事業	中事業			予算上の			事業番号	
	_	般会詞	†	Þ	是生費		社会福祉	止費	障	害者福祉	費	23	30		自立	支援育成	医療給付費	事業番号 01374 前年比 89 46 51 186 3 10 196		
予算 (千円)		年度 績	2 実	年度 績	3 年	年度 資	4 年度 見込	5 ± 見i	年度 <u>入</u>	前年比	(-	決算 千円)		年度 績	2 年度 実 績	3 年度 実績	4 年度 見込	5 年度 見込	前年比	
国庫支出金		190		42	1	110	90		90	68	国庫	東支出金		0	14	103	90	90	89	
県支出金		95		21		55	45		45	34	県:	支出金		0	7	53	45	45	46	
町 債											Ħ	计 債								
その他特財											その	D他特財								
一般財源		64		33		68	58		58	35	- ;	般財源		3	10	10 61		58	51	
合計		349		96	2	233	193		193	137	合	計(A)		3	31	217	193	193	186	
	自立	支援給	付費	国庫負	負担金	::育成	医療			従事正職	哉員	人数		1	1	1	1	1	186 3 10	
財源名称	自立	支援給	付費	県負担	旦金: 같	育成医	療			延べ業務事		延べ業務		务時間		8	15	18	18	1 18 ;
别你口你										人件費計	(千	円)(B)		28	50	60	62	62	10	
	最終予	予算額	23	3 千円	9	予算執	行率	93.1%		トータルコ	スト	(A+B)		31	81	277	255	255	196	
		通信道	軍搬費	ŧ					6	千円				通信:	運搬費			1	千円	
主な	ì	手数制	件					2 千円		主な			手数料				1 千円			
支出事業	内容	委託鴸	件						5	千円	支	出事業	内容	委託	料			3	千円	
(予 第	Į)	扶助鄧	貴					:	220	千円		(決 算	[)	扶助	費			212	千円	